
Ondráček komentuje kroužení BIS kolem
Hradu: Úkol je jasný – odstranit Zemana
- CZ24 News | 31. října 2021

ČESKO: Bezpečnostní informační služba (BIS) a elitní policisté se údajně zajímají o okolí prezidenta
Miloše Zemana. Podle Zdeňka Ondráčka (KSČM) mohou chtít změnit poměry v republice.

Deník MF DNES přišel s informací, že BIS a „elitní policisté“ podezírají, že z prezidentské kanceláře
„unikají cíleně informace a že dochází k cílené manipulaci a velké politické hře s ruskými zájmy v
pozadí“.

Konkrétně se podle nejmenovaných zdrojů novinářů zajímají o tři lidi: hradního kancléře Vratislava
Mynáře, poradce prezidenta Martina Nejedlého a ředitele administrativní sekce Jana Nováka. Jak
poukazuje deník, ani jeden z nich nemá bezpečnostní prověrku.

Důvod pro vyšetřování nejspíše souvisí s tím, že se Mynář měl dozvědět informace z tajné zprávy BIS
o explozích v muničních skladech ve Vrběticích, za kterými údajně stojí ruští agenti vojenské
rozvědky GRU.

„Bylo 7. dubna odpoledne a zpráva měla skončit ve spisovně a neměl k ní mít přístup nikdo jiný než
bezpečnostní ředitelka kanceláře prezidenta a zaměstnanci, kteří mají prověrky na stupeň přísně
tajné. A prezident Miloš Zeman. Jenže ten si zprávu přečetl až o několik dnů později,“ píše MF
DNES. „Přitom jeho kancléř Vratislav Mynář, který žádnou prověrku nemá, už předtím znal detaily z
této zprávy. Mluvil o tom, že dvojici ruských agentů při vstupu do areálu zachytily kamery. A Mynář
odmítl říct, odkud o snímcích z kamer (dodnes nikde nezveřejněných) ví,“ pokračuje.

Policisté údajně zkoumají, zda k informacím měl přístup i ředitel administrativní sekce Jan Novák.
Nejvíce je však podle MF DNES zajímá Martin Nejedlý – „nejméně viditelný, nejtajemnější a zároveň
nejvlivnější člověk na Hradě“ s „neprůhlednými“ vazbami na Rusko. Kontrarozvědku mimo jiné
zajímá, s kým Nejedlý v Rusku podnikal a v čem.

Ondráček má však podezření, že skutečnou motivací prověřování okolí Zemana, který je v současné
době hospitalizován, je snaha provést změnu poměrů v republice. V první řadě se mu nelíbí úloha
BIS.

„Přátelé, možná se znovu dočkáme, kdy bude StB (dnes si říká BIS) úkolovat policii, aby provedla
změnu poměrů v republice. Úkol od řídících důstojníků zní jasně: odstraňte Zemana! Co na to český
národ? Nic, hlavně že máme ty banány,“ napsal Ondráček na Facebook.

 

Zločin proti republice

V této souvislosti připomeňme, že 19. října Policie ČR na Twitteru oznámila, že zahajuje
„prošetřování možného protiprávního jednání, ve kterém lze spatřovat znaky trestných činů proti
republice“. Stalo se tak po tiskové konferenci předsedy Senátu Miloše Vystrčila (ODS), který den
před tím informoval o zdravotním stavu prezidenta Miloše Zemana.

Podle jeho slov není prezident aktuálně schopen vykonávat svoji funkci, přičemž výhled je velmi
nejasný. Na tiskové konferenci Vystrčil dále uvedl, že se stanoviskem Ústřední vojenské nemocnice

https://cz24.news/ondracek-komentuje-krouzeni-bis-kolem-hradu-ukol-je-jasny-odstranit-zemana/
https://cz24.news/ondracek-komentuje-krouzeni-bis-kolem-hradu-ukol-je-jasny-odstranit-zemana/


(ÚVN), kde je Zeman hospitalizovaný, byl seznámen kancléř Vratislav Mynář již 13. října. Přesto
následující den, 14. října, zavedl k Zemanovi do nemocničního pokoje předsedu Poslanecké
sněmovny Radka Vondráčka (ANO), kde prezident podepsal rozhodnutí svolat zasedání nového
složení dolní komory na 8. listopadu.

Sám Vystrčil chce aktivovat článek 66 Ústavy a tím dočasně zbavit prezidenta pravomocí kvůli tomu,
že údajně nemůže vykonávat svou funkci. Šířily se rovněž spekulace, že je Zemanův podpis
zfalšovaný.

Podle Zemanova mluvčího Jiřího Ovčáčka sáhnutí po článku 66 znamená pokus zbavit prezidenta
možnosti rozhodovat a „odstranit z jeho blízkosti každého, kdo je usvědčí ze lži“. Tím chtějí údajně
prezidenta zcela izolovat.

Později, 21. října, hradní kancléř, kterého vyzval k rezignaci i premiér Andrej Babiš (ANO), zveřejnil
video, na kterém Zeman podepisuje rozhodnutí svolat Sněmovnu. Přitom v němčině citoval
Machiavelliho „Zeit gewonnen, alles gewonnen“. Podle Vystrčila ale záběry nedokazují, že je Zeman
schopen vykonávat svůj úřad. V případě aktivace článku 66 bude prý záležet na aktualizovaném
stanovisku ÚVN.

 

Zdroj: cz.sputniknews


